

AGENCE DE MOLSHEIM  
13 route industrielle de la Hardt  
CS 49114  
F-67129 Molsheim Cedex  
T/ +33 3 88 47 99 19  
F/ +33 3 88 38 88 97  
molsheim@eurovia.com



**EUROVIA**  
VINCI

Référence à rappeler	
N° de client	DESTINATION
1410060871	3183.DTR1567103
N° Facture ou N° Avoir 2132.6.0068001420	
Agence 3183	

**REÇU LE**

**- 8 DEC. 2016**

**MAIRIE DE  
BISCHOFFSHEIM**

32.6.0068001420 Du 30.11.2016

Page : A1 / A1

N° de commande ou marché 67 12 2014  
Réf. Client  
Situation n° DGD de Novembre 2016

COMMUNE DE BISCHOFFSHEIM  
1 RUE DES ECOLES  
67870 BISCHOFFSHEIM

N° assujetti T.V.A. C.E.E. client FR87216700450

N° des prix	DESIGNATIONS	UNITES	QUANTITES	PRIX UNITAIRES	TOTAL HORS TAXES
000010	Aménag rue des Fleurs-Lot 1 Voirie Proposition de Décompte Général et Définitif	UO	1,000		92.134,51
	Montant Cumulé				92.134,51
	Situation précédente à déduire				-87.698,57
<p>Je soussigné, Claude LUTZ atteste la conformité et l'exactitude des faits énoncés par les pièces justificatives et certifie le service fait. A Bischoffsheim, le 8/12/2016 Le Maire</p> <p>Aire de jeux Place GUTZELT</p> <p>Page (4)</p>					

N° TVA : FR94348899295

Date d'échéance : 31.01.2017

Conditions d'escompte : Aucun escompte pour paiement anticipé

Taux des pénalités de retard \* : Taux Refi BCE + 10 points de pourcentage

\* Indemnité forfaitaire de compensation de frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40 euros.

Références bancaires : IBAN FR76 3000 3024 0000 0200 1215 569 BIC SOGEFRPPXXX

N° de document interne : 5802000078

MONTANT TOTAL HORS TAXES	4.435,94
T.V.A. au taux de 20,00 %	887,19
MONTANT TOTAL T.T.C. en EUR	5.323,13

**EUROVIA**  
Agence de MOLSHEIM  
13, Rte Industrielle de la Hardt  
67129 MOLSHEIM CEDEX  
Tél. : 03 88 47 99 19 - Fax : 03 88 38 88 97

**Siège social - EUROVIA ALSACE FRANCHE-COMTE** 84 rue de l'Oberharth - F-68027 Colmar cedex

T/ +33 3 89 22 38 22 - F/ +33 3 89 22 38 23 - www.eurovia.com

Société par actions simplifiée au capital de 2 074 800 euros - 348 899 295 RCS Colmar - TVA FR 94 348 899 295

**CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE**

Les conditions générales de vente vous ont été communiquées lors de la remise de notre offre et forment un tout avec cette dernière.  
Nous les tenons par ailleurs à votre disposition sur simple demande. Elles sont également disponibles sur le site internet eurovia.fr/cgv.

Suite FACTURE N° 2132.6.0068001420 Du / 30.11.2016

N° des prix	DESIGNATIONS	UNITES	QUANTITES	PRIX UNITAIRES	TOTAL HORS TAXES
	<b>Aménag rue des Fleurs-Lot 1 Voirie</b>				
	Aménagement de la rue des Fleurs -67870 BISCHOFFSHEIM - Lot 1 : Voirie				
	Installation de chantier				
1.1	Installation de chantier	FFT	1,000	2.500,00	2.500,00
1.2	Préparation de chantier	FFT	1,000	1.500,00	1.500,00
1.3	Signalisation de chantier	FFT	1,000	130,00	130,00
1.4	Plan de recouvrement - DOE	FFT	1,000	450,00	450,00
	<b>Sous Total : Installation de chantier</b>				<b>4.580,00</b>
	<b>Terrassement</b>				
2.1	Découpe d'enrobés	ML	48,000	2,00	96,00
2.2	Sciage le long des façades	ML	95,000	4,00	380,00
2.3	Décroûtage des enrobés	M2	143,000	6,00	858,00
2.4	Dépose sans soins de bordures et caniveaux	ML	352,000	2,50	880,00
2.5	Démolition de béton	M3	17,750	45,00	798,75
2.6	Déblais évacués en décharge	M3	1.265,106	3,20	4.048,34
2.8	Fourniture et mise en œuvre de G. N. 0/60	M3	925,890	8,90	8.240,42
	<b>Sous Total : Terrassement</b>				<b>15.301,51</b>
	<b>Voie</b>				
	Titre				
4.2	Fourniture et mise en œuvre manuelle de GNT 0/20	M2	1.671,850	2,50	4.179,63
4.3	Fourniture et mise en œuvre d'enrobés 0/10	M2	1.225,530	8,80	10.784,66
4.4	Fourniture et mise en œuvre manuelle d'enrobés 0/6,3	M2	375,475	11,30	4.242,87
4.5	Fourniture et mise en œuvre d'enrobés rouge	M2	70,575	18,00	1.270,35
4.6	Fourniture et pose de 1 file pavés granit 10x12	ML	69,300	27,00	1.871,10
4.7	Fourn et pose de brds T2 granit + Fe granit	ML	32,800	55,00	1.804,00
4.8	Fourniture et pose de caniveaux CC1	ML	262,700	22,50	5.910,75

Suite FACTURE N° 2132.6.0068001420 Du / 30.11.2016

N° des prix	DESIGNATIONS	UNITES	QUANTITES	PRIX UNITAIRES	TOTAL HORS TAXES
4.9	reprise de pavés grés 13/15 4 files	ML	20,000	45,00	900,00
4.10	Fourniture et pose de bordures P2	ML	57,100	19,00	1.084,90
4.11	Fourniture et pose de bande podo tactile	M2	11,200	80,00	896,00
4.13	Adaptallon et mise à niveau de portail	U		2.250,00	
4.15	Mise à niveau de regard assainissement	U	16,000	90,00	1.440,00
4.16	Mise à niveau bouche à clé,hydrant ou vanne	U	28,000	20,00	560,00
4.17	Mise à niveau,adaptation chambre France Télécom	U	5,000	100,00	500,00
4.18	Démolition d'avaloirs existant	U	7,000	70,00	490,00
4.19	Fourniture et pose de bouches syphoïde	U	7,000	240,00	1.680,00
4.20	Tuyaux PVC rigide CR8 dn 160 norme NF P 41 212	ML	58,000	55,00	3.190,00
4.22	Percement de regard	U	5,000	45,00	225,00
4.23	Fourniture et pose de pièces de piquage	U	9,000	40,00	360,00
4.24	Finition terre végétale	M2	70,650	4,00	282,60
4.25	Fourniture et pose de barrières	U	3,000	620,00	1.860,00
4.26	Fourniture et pose de bornes REPRISE CARREFOUR Kirmann/Fleurs/Hopital	U	3,000	320,00	960,00
<b>Sous Total : Titre</b>					<b>44.491,86</b>
<b>VARIANTE 1</b>					
4.27	Dépose du pavage existant	M2	456,600	3,00	1.369,80
4.28	Déblais évacués	M2	456,600	1,50	684,90
4.29	Fourniture et mise en œuvre de GNT 0/20	M2	456,600	2,50	1.141,50
4.30	Four. et mise en œ. d'enrobés 0/10 fibré à 154kg/m2	M2	456,600	10,90	4.976,94
<b>Sous Total : VARIANTE 1</b>					<b>8.173,14</b>
<b>Sous Total : Voirie</b>					<b>52.665,00</b>
<b>Signalisation</b>					
5.1	Marquage à la peinture	ML	25,000	1,20	30,00
5.2	Dépose-repose de panneau de signalisation	U	2,000	145,00	290,00

Suite FACTURE N° 2132.6.0068001420 Du / 30.11.2016

N° des prix	DESIGNATIONS	UNITES	QUANTITES	PRIX UNITAIRES	TOTAL HORS TAXES
5.3	Fourniture et pose de panneau de police(AB.B14.C20...)	U	4,000	205,00	820,00
5.4	Marquage au sol passage piétons en résine	M2	40,000	17,00	680,00
<b>Sous Total : Signalisation</b>					<b>1.820,00</b>
<b>Aire de jeux</b>					
6.1	Dépose de pavés béton <i>Place</i>	M2	39,000	4,00	156,00
6.2	pose 1 file pavés beton 10x20 <i>GUTZEIT</i>	ML	35,000	19,00	665,00
6.3	Mise en œuvre sol souple	M2	39,000	85,00	3.315,00
6.4	Fourniture et pose de jeux à ressort 4/8 ans (4 places)	UNITE	1,000	910,00	910,00
6.5	Fourniture et pose de portillon simple, larg 1,10m	U	2,000	1.050,00	2.100,00
6.6	fourniture et pose de panneaux d'information	U	1,000	250,00	250,00
6.7	Fourniture et pose de portails 2 vantaux	U		1.600,00	
<b>Sous Total : Aire de jeux</b>					<b>7.396,00</b>
<b>Travaux en dépenses contrôlées</b>					
8.1	Chef de chantier	H	12,000	20,00	240,00
8.2	Ouvriers qualifiés	H	16,000	15,00	240,00
8.3	Manceuvre	H	16,000	12,00	192,00
8.4	Pelle hydraulique	H	8,000	40,00	320,00
8.5	Camion 15t	H	8,000	35,00	280,00
<b>Sous Total : Travaux en dépenses contrôlées</b>					<b>1.272,00</b>
<b>PRIX NOUVEAUX</b>					
PN1	Fourniture et pose d'une structure en bols à grimper	ENS	1,000	4.450,00	4.450,00
PN2	Plus-value pour augmentation de l'épaisseur du sol souple	M2	26,000	42,50	1.105,00
PN3	Fourniture et pose de clôture style	ENS	1,000	1.200,00	1.200,00
PN4	Marquage dents de requins	M2	3,000	45,00	135,00
PN5	Marquage logo piétons	U	8,000	45,00	360,00
PN6	Déplacement panneau directionnel	U	1,000	320,00	320,00
PN7	Réalisation syphon déporté y compris tampon "Pamrex"	U	3,000	510,00	1.530,00

Suite FACTURE N°

2132.6.0068001420

Du / 30.11.2016

N° des prix	DESIGNATIONS	UNITES	QUANTITES	PRIX UNITAIRES	TOTAL HORS TAXES
	<b>Sous Total :</b>				<b>9.100,00</b>
	<b>Total : Aménagement de la rue des Fleurs -67870 BISCHOFFSHEIM - Lot 1 : Voirie</b>				<b>92.134,51</b>
	<b>Total Aménag rue des Fleurs-Lot 1 Voirie</b>				<b>92.134,51</b>

Récapitulatif FACTURE N° 2132.6.0068001420 Du / 30.11.2016

N° des prix	DESIGNATIONS	UNITES	QUANTITES	PRIX UNITAIRES	TOTAL HORS TAXES
10	<b>Aménag rue des Fleurs-Lot 1 Voirie</b> Aménagement de la rue des Fleurs -67870 BISCHOFFSHEIM - Lot 1 : Voirie <b>Total Aménag rue des Fleurs-Lot 1 Voirie</b>				     <b>92.134,51</b>     <b>92.134,51</b>